

Presseprogram for D.M. Kongen og Dronningens besøg på Bornholm den 19. august 2024 i forbindelse med sommertogt med Kongeskibet Dannebrog

Praktisk information

Pressedækning af D.M. Kongen og Dronningens besøg den 19. august 2024 kræver akkreditering og poolkort. Akkrediteringskort og poolkort udleveres af Bornholms Regionskommune og bæres synligt under besøget. Medierepræsentanter skal på forespørgsel kunne identificere sig selv med foto-ID. Pressekort skal medbringes.

Ansøgning om akkreditering og poolpladser sker via brk.dk [klik her](#). Ansøgningsfristen er mandag den 12. august kl. 9:00.

Evt. fordeling af poolpladser, hvor der er begrænset antal pladser, foretages forud for besøget. Senest onsdag den 14. august kl. 16:00 får den akkrediterede presse besked om fordelingen på mail.

Kontaktpersoner

Presseansvarlig Claus Munk

Bornholms Regionskommune

Telefon: 56 92 10 10

Mobil: 30 18 19 64

E-mail: Claus.Munk@brk.dk

Kommunikationsmedarbejder Maria Aastradsen Løvenstrøm

Telefon: 56 92 10 13

Mobil: 51 25 11 35

E-mail: Akkreditering@brk.dk

Presseprogram

(Der tages forbehold for ændringer i programmet)

Alle akkrediterede medier bedes møde op til pressebriefing, der går i gang kl. 8.00. Briefingen finder sted i kantinen på Vibegård, Vibegårdsvej 2, 3700 Rønne. Bornholms Regionskommune er vært ved et rundstykke og en kop kaffe/te.

Ved briefing udleveres akkrediterings- og poolkort.

For presse, der kører med bussen, vil der være gratis parkering ved Vibegård.

Ved briefing vil der ligeledes blive udleveret en pressemappe med presseprogrammet, kort over pressepools m.m., bilag med oplysninger om besøgsstederne, oplysninger om kommunens gave samt evt. øvrige relevante oplysninger.

Mandag den 19. august 2024

Programpunkter/Lokalitet	Tid og sted	Detaljer for programpunktet / besøgsstedet	Pools
Velkomst og pressebriefing	Sted: Vibegård Vibegårdsvej 2, 3700 Rønne	Alle akkrediterede medier bydes velkommen og får en briefing om dagens forløb. Til stede vil være presseansvarlig Claus Munk, kommunikationsmedarbejder Maria Løvenstrøm samt kommunikationsmedarbejder Gitte Skovgaard fra Bornholms Regionskommune. Derudover Simone Rendtorff Kaae fra Kongehusets kommunikationsafdeling.	Ingen pressepool

Programpunkter/Lokalitet	Tid og sted	Detaljer for programpunktet / besøgsstedet	Pools
Kongeskibet Dannebrog lægger til ved Østkajen i Rønne Havn. D.M. Kongen og Dronningen går fra borde til officiel modtagelse på kajen.	Sted: Rønne Havn	Livgardens Musikkorps spiller og der vil være faneborg. D.M. Kongen og Dronningen modtages af borgmester Jacob Trøst og præsenteres for modtagelseskomiteen.	Pool 1A: Direkte over for lejderen, hvor D.M. Kongen og Dronningen går i land. Billeder af modtagelse. Pool 1B: Ved kajen syd for lejderen. Billeder af start på karettur med Hesteeskadronen. Her vælger pressen enten Pool 1A eller Pool 1B.
Karetkørsel fra Rønne Havn til Rønne Theater		D.M. Kongen og Dronningen samt borgmesteren kører i karet, eskorteret af Hesteeskadronen.	Ingen pressepool på kareturen
Bornholms Regionskommunes officielle modtagelse af D.M. Kongen og Dronningen på Rønne Theater	Sted: Rønne Theater Theaterstræde 2 3700 Rønne	D.M. Kongen og Dronningen modtages af viceborgmester Morten Riis. Regionskommunens officielle modtagelse, borgmesterens tale og overrækkelse af kommunens gave finder sted i teaterets have.	Pool 2A: På Theaterstræde ved siden af indgangen. Billeder af ankomst og modtagelse. Begrænset plads. Pool 2B: Ved trappen fra teaterets café til haven. Billeder fra borgmesterens officielle modtagelse. Begrænset plads. Her vælger pressen enten Pool 2A eller Pool 2B
Bornholms Center for Kunsthåndværk, Grønbechs Gård	Sted: Grønbechs Gård 4, 3790 Hasle	D.M. Kongen og Dronningen modtages af centerleder Lene Havtorn Larsen og deltager i en rundvisning.	Pool 3A Udenfor, billeder af ankomst og modtagelse. Pool 3B Indenfor, billeder af udstillingen og rundvisningen. Begrænset plads.

Programpunkter/Lokalitet	Tid og sted	Detaljer for programpunktet / besøgsstedet	Pools
Vandretur fra Ekkodalen til Hareløkkerne	Sted: Ekkodalsvejen 5 3720 Aakirkeby	D.M. Kongen og Dronningen modtages af Søren Friese, der vil ledsage Kongeparret gennem et stykke af Ekkodalen og videre til Hareløkkerne.	Pool 4A: Ekkodalen på stien ved kilden, billeder af vandreturen samt Ekkodalen. Efter fotomuligheden køres pressen til bålpladsen ved Hareløkkerne.
Food Bornholm i Hareløkkerne	Sted: Bålpladsen ved Hareløkkerne	Introduktion til Food Bornholm og fremvisning af produkter.	Pool 5A: Hareløkkerne ved legeområdet, billeder af Food Bornholms præsentation af bælgfrugtprodukter. Der vil ikke være pressemulighed i forbindelse med kommunens efterfølgende frokost.
Frokost for pressen	Sted: Ekkodalshuset, Ekkodalsvejen 5, 3720 Aakirkeby	Frokost	
Østerlars rundkirke	Sted: Vietsvej 25 3760 Gudhjem	Kongeparret deltager i en rundvisning i kirken.	Pool 6A: Billeder af ankomst med kirken i baggrunden. Pool 6B: Foran indgangen til kirken, hvor børnekor synger. Pool 6C: Inde i kirken, billeder af kalkmalerierne m.v. Begrænset plads. Pressen vælger enten pool 6A, 6B eller 6C

Programpunkter/Lokalitet	Tid og sted	Detaljer for programpunktet / besøgsstedet	Pools
Det Gamle Elværk	Sted: Lille Mads Gade 34, 3700 Rønne	Fortælling om bygningen og dens historie, Bornholm som et kommende center i det europæiske energisystem, tanker om etablering af uddannelses- og innovationsmiljø, lokal vækst og muligheder for det lokale erhvervsliv med offshore vind.	Pool 7A: Billeder af ankomst ved elværket. Pool 7B: Billeder inde i hallen i elværket, hvor det vil være muligt at følge de præsentationer, Kongeparret modtager. Begrænset plads. Pressen vælger enten pool 7A eller 7B.
Pressebusen kører til Vibegård	Sted: Vibegård Vibegårdsvej 2 3700 Rønne		
Reception på Kongeskibet Dannebrog	Sted: Rønne Havn	Reception på Kongeskibet Dannebrog for indbudte gæster.	Pool 8A: Direkte over for lejderen. Billeder af gæsternes ankomst til reception. Herefter henvises pressen til publikumsområder. Ingen pressebus.